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Czynem Majowym wzmacniamy walkę o pokój i Plan Sześcioletni 

Zwycięska realizacja 
zobowiązań l*Majowych przyniesie olbrzymie ilości 

ponadplanowej produkcji
WARSZAWA (PAP) Z każdym dniem napływa coraz więcei meldunków o 

ewycięsklel realizacji zobowiązań 1-Majowych, przynoszących w ełekc e ob
niżkę kosztów własnych, wzrost wydajności, oraz olbrzyma ilości ponadpla 
nowei produkcji wartości wielu milionów złotych.

:: Czynie 1-Majowym nie tylko wykonać vDrady konlcrencjl are ; przekroczyć swe zobowiązania.

PARYŻ (PAP) Na środowym po
siedzeniu zastępców ministrów spraw 
zagranicznych czterech mocarstw, od 
bytym pod przewodnictwem Parodi1- 
ego, Gromyko odpowiedział na uwa
gi przedstawicieli trzech mocarstw 
zachodnich, poczynione na poprzed
nim posiedzeniu.

Jessup, Davies i Parodi nie odpo
wiedzieli na argumenty zawarte w 
przemówieniu Gromyki.

Następne posiedzenie zastępców 
ministrów spraw zagranicznych czte
rech mocarstw wyznaczono na 26 
kwietnia br.

16 
do

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP) W ogłoszonym 
kwietnia w Phenianie komunikacie 
wództwo naczelne Koreańskiej Armii 
Ludowej donosi, że na wszystkich 
frontach oddziały Armii Ludowe) wraz 
z oddziałami ochotników chińskich
prowadzą w dalszym ciągu zaciekle I suwa Ś s.ę robotnicy zakładów meta.o 
walki, zadając amerykańsko-brytyjsklm' wych Im. Stalina w Poznaniu, którzy 
wojskom Interwencyjnym znaczne stra
ty.

Wojska agresorów 
USA w odwrocie

LONDYN (PAP) Korespondent agen 
cji Reutera j korespondenci dzienni
ków brytyjskich donoszą z frontu korę 
ańsklego, że w dniu 26 kwietn a od
działy gen. Van Fieeta wycofywały się 
w dalszym ciągu na południe pod na 
porem wojsk ludowych.

Komunikat kwatery gen. Ridgway'a 
donosi o „pianowym odwrocie na z 
góry upatrzone pozycje".

Naród radziecki
będzie wytrwale walczył o pokój 

i bezpieczeństwo narodów
MOSKWA (PAP) Radziecki Komitet 

Obrony Pokoju zaprotestował przeciw 
ko decyzji rządu francuskiego zakazu
jącej działalności światowej Rady Po
koju na terytorium Francji.

Decyzji ta — stwierdza protest — 
wywołała słuszne oburzenie wszyst
kich uczciwych ludzi na całej kuli ziem 
sklej, którzy szczerze dążą do utrzy
mania i utrwalenia pokoju. Wraz z nl 
mi podzielamy to oburzon e I nie wąt
pimy, że próby udaremnienia pracy 
Światowej Rady Pokoju i przeszkodze
nia tym samym wzrostowi sił obroń
ców pokoju skazane są na nlepowodze 
nie, Obrońcy pokoju na całym św e- 
eie udzielać będą Światowej Radzie 
Pokoju wydatnej pomocy w iej szla
chetnej walce o utrwalan e pokoju na 
całym świecle.

Radziecki Kom tef Obrońców Pokoju 
domaga się uchylenia decyzji w spra
wie zakazu działalności Światowej Ra
dy Pokoju na terytorium Francji,

ko
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Włókniarze zdwajają wysiłki, aby w

W 23 zakładach przemysłu wełniane 
go, bawełnianego I Inlarsklego na łere 
nie Bielska-B ałej, zobowiązania 1-Ma 
jowe wartości prawie 1 mil. 200 lys. 
zł realizuje ponad 17 tys. robotników. 
Pierwszym zakładem, który doniósł o 
pełnei realizacji zobowiązań jest kom 
b nał przemysłu wełnianego im. Leona 
Laska. Dzięki1 wysiłkowi i twórczel am 
blcjl załogi tych zakładów, zobowiąza
na 1-Majowe wartości prawie 317 tys. 
zł zreal zowano w 100 proc.

Załoga jeleniogórskiej fabryki włó
kien’ sztucznych poprzez wysokie pod
niesienia wydajności pracy, oszczędno 
ści na surowcu i wysoką jakość pro
dukcji uzyskała w Czyn e 1-Majowym 
115 tys. zł oszczędności.

Czyn 1-Majowy robotników zielono
górskich zakładów pracy wszystkich 
branż przedstawia wartość 5,5 milio
nów zł.

W woj, poznańskim w Czynie 1-Ma 
jowym bierze udzał ponad 1500 zakla 
dów przemysłowych i 235 PGR-ów. Na 
czoło wszystkich załóg fabrycznych wy 

podjęli zobowiązania wartości przekra 
czającej 2.100.000 zł. Do dn'ą 22 bm. 
wykonano zespołowo 85 proc, wszyst
kich zobowiązań.

Wspólna walka o pokój 
łączy dziennikarzy polskich z niemieckimi
BERLIN (PAP) Na cześć dziennikarzy 

polskich, bawiących w Berlinie z oka 
zji wizyty Prezydenta RP Bolesława B e 
ruta, kierownik Urzędu Informacji NRD 
prof. Eisler, wydał przyjęcie, na które

Poko-Zapewniamy Śwatową Radę 
ju, że naród radziecki będzie jeszcze 
wytrwałej walczył o realizac ę uchwał 
Światowej Rady Pokoju, o pokój i 
bezpieczeństwo narodów.

Z polecenia Radzieckiego Komitetu 
Obrońców Pokoju oświadeken e pod 
pisali: Tlchonow, Fadiejew, Erenburg, 
Greków, Korniejczuk, Gierasimow, Si
monow, Surkow, Popowa i Kotow.

Listy i depesze
ludności NRD do Prezydenta RP Bieruta

BERLIN (PAP) Jak iuż donosTśmy, 
Prezydent Bierut podczas swej rewi
zyty w NRD otrzymał od robotników, 
chłopów, młodzieży I licznych organl 
zacji niemieckich ogromną Ilość listów 

depesz których avtorzy wyrażają 
swą głęboką radość z pobytu Prezy
denta Rzeczypospolitej Polskiej w 
NRD I zapewniają go o swych gorą-

Żerań produkuje 
„golveieny**

WARSZAWA (PAP) Powstający 
na Żeraniu wielki kombinat prefa
brykowanych elementów budowla
nych rozpoczął przed kilku dniami 
produkcję płyt podłogowych, tzw. 
„golvetenów“.

Po szeregu udanych prób zakłady 
rozpoczęły produkcję masową tego 
dotąd niestosowanego u nas mate
riału budowlanego.

Podstawowym materiałem, z któ
rego wytwarzane są ..golveteny", to 
azbest i smoła żywiczna. Po odpo
wiednim przerobie otrzymujemy z 
tych składników twarde płyty, z któ 
rych następnie układane mogą być 
podłogi, jak również boazerie.

Zastosowanie w budownictwie „gol 
vetenów“, zamiast podłóg drewnia
nych ma doniosłe znaczenie ekono
miczne.

Pomyślny rozwój stosunków gospodarczych w krajach demokracji ludowej

POLSKA I CSR 
podpisały 5-letnią umową handlową

WARSZAWA (PAP) W tych dniach bawiła w Warszawie czechosło
wacka delegacja rządowa z ministrem handlu zagranicznego dr A. Gre
gorem na czele.
W wyniku rokowań przeprowadzo 

nych w duchu serdecznej przyjaźni i

przybyli liczni przedstawiciele mlejsco 
wej prasy.

Albert Norden, szef wydziału praso
wego Urzędu Informacji, oraz redaktor 
Jerzy Kowalewski w Imieniu prasy poi 
sklej wygłosi; krótkie przemówienia 
na temat owocnei współpracy między 
dziennikarzami polskimi i niemieckimi 
dziennikarzami demokratycznymi we 
wspólnej walce o pokój. Albert Nor
den podkreśli, że dziennikarze Nie
mieckiej prasy demokratycznej uważa 
ją za swe główne zadanie położenie 
kresu zgubnej polityce ekspansji na 
wschód oraz ucisku i germanizacji na
rodu polskiego, aby zapewnić trwałą 
pokojową współpracę z narodem pol
skim.

Jako przedstawiciel dziennikarzy poi 
skich, red. Jerzy Kowalewski mówi z 
uznaniem o tych wysiłkach niemieckich 
dzienmkarzy demokratycznych i wyra
ził przekonan e, że zostaną one uwień 
czone pomyślnym rezultatem.

cych uczuciach sympatii dla narodu 
polsk ego oraz o zrozumieniu doniosło 
ści przyjaźni między narodem niemiec 
kim i polskim.

Załoga giserni w Torgelow stwier
dza w swei depeszy do Prezydenta 
Bieruta: „Wizyta Pena jest dowodem 
prawdziwe) przyjaźni | woli pokoju na 
rodu polskiego. Przyczyni się ona do 
dalszego umocnienia | pogłębienia do 
brosąsiedzkiŁfi stosunków między obu 
naszym) narodami”.

Załoga fabryki motorów dleslow- 
sklch w Kamenz zapewn a Prezydenta 
Bieruta, że obecna granica n emiecko- 
polska na Odrze I Nysie jesl granicą 
pokoju i wyraża radość z powodu prze 
łomu w stosunkach między narodem 
nlem'eck'm i polskim.

Listy i depesze o podobnei treści 
nadeszły równeż od licznych załóg la 
brycznych, związków zawodowych, or 
ganizacji niem’eckego towarzyslwa 
krzewienia pokojowych i dobrosąsiedz 
kich stosunków z Polską pro.'aso.Cw 
unlwersylelćw, s'ud?n!:.v lid,

Jak jui inlormowóliśmy, w dniu 25 bm. powróci) z Berlina do War’ 
szawy Prezydent RP Bolesław Bierut wraz z towarzyszącymi mu oso' 
bami.

Na zdjęciu Prezydent RP Bierut w towarzystwie Premiera Cyrankle* 
wlezą i Marszalka Rokossowskiego przechodzi na dworcu warszaw* 
skim wśród szpaleru rozentuzjazmowanej ludności stolicy.

Foto — CAF

pełnego, wzajemnego zrozumienia — 
podpisano w dniu 26 kwietnia 5-let- 
nią umowę między Polską a Republi
ką Czechosłowacką o wzajemnych 
dostawach towarów i płatnościach 
na okres 1951 r. do 1955r.

Umowa przewiduje dostawy z CSR 
do Polski: obrabiarek, maszyn i u- 
rządzeń dla naszego przemysłu hut
niczego, chemicznego, węglowego, e- 
nergetyki i innych oraz — co należy 
podkreślić — po raz pierwszy w dzie 
jach stosunków gospodarczych mię
dzy obu krajami — poważne dosta
wy urządzeń przemysłowych i trans
portowych z Polski do CSR.

Niezależnie od dostaw inwestycyj
nych umowa przewiduje dostawy z 
CSR do Polski szeregu, poważnych 
artykułów, jak samochody ,traktory, 
wyroby walcowane, kaolin, chemi
kalia i farmaceutyki, ogumienie, obu 
wie itd. Eksport polski do CSR obej 
muje głównie: węgiel, cynk, produk
ty przemysłu chemicznego, artykuły 
rolno-spożywcze i inne.

Wysokość obrotów, objętych nowo 
zawartą 5-letnią umową polsko-cze
chosłowacką, jest trzykrotnie więk
sza od wysokości dostaw przewidzia 
nych w poprzedniej 5-letniej umowie 
inwestycyjnej z 1947 r.

W wyniku podpisanej umowy wzro 
śnie poważnie wymiana towarowa 
między Polską i CSR, a mianowicie: 
średni obrót roczny przewidzianveh 
kontyngentów nowej umowy na lata 
1951—1955 przewyższy rzeczywiste, 
średnie obroty z lat 1948—1950 o prze 
szło 50 proc.

Umowę podpisali: minister handlu 
zagranicznego Rzeczypospolitej Pol
skiej inż. T. Gede i minister handlu 
zagranicznego CSR dr A. Gregor.

Lud hiszpański
walczy bohatersko z faszystowską dyktaturą Franco

hutnl- 
H szpa 
strąku 
wobec

PARYŻ (PAP) Dziennik „L'Humanite1 
donosi, że górnicy zakładów 
czych i górn cy kopalń rudy w 
ni; północnej po kilkudniowym 
powrócili do pracy. Jednakże,
tego, że władze franklstowsk e odmó 
w'ły wypuszczon a na wolność k i'kusel 
robotników, aresztowanych podczas 
strajku, — robotnicy w San Sebastian 
ogłosili strajk ponownie. W wielu ma 
slach przemysłowych północnej Hisz
panii odbyły się wielkie manifestacje 
na znak protestu p zectwko a eszfowa 
nlom, dokonanym podczas strajku

Delegacja rządowa CSR 
opuściła Warszawę
WARSZAWA (PAP) W dn u 26 bm. 

w godzinach wieczornych czechosło
wacka delegacja rządowa na czele z 

| Ministrem Handlu Zagranicznego Repu 
! blikl Czechosłowackiej dr A. Grego

rem I w cemlnlstrem R. Dworzakiem o- 
puścła Warszawę.

Na dworcu delegację żegnali mini
ster handlu zagranicznego inż. Tade
usz Gede oraz wyżsi urzędnicy M. H. 
Z., M. S. Z. i M n. Finansów. Obecny 
był równ eż ambasador CSR w Warsza 
wie — Plszek w towarzystwie człon
ków ambasady.

Eisenhower 
we Włoszech

RZYM (PAP) W dniu 24 bm. przy
był samolotem do Ud ne gen. Eisen
hower celem dokonania inspekcji sta 
bonowanych w tym rejonie wojsk wło 
skich. Przybyc e „Mac Arthura Europy" 
do Wioch wywołało falę protestów lud 
noścl włosk ej.

Izba Pracy m'asta Udine zaleciła 
przeprowadzenie akcji protestacyjnej. 
W wielu zakładach pracy w prowincji 
Friuli zorganizowane zostały krótko
trwałe strą ki na znak protestu przeciw 
ko wlzyc e gen. E senhowera.

„MSiko'aj Re/*
wrócił z Chin Ludowych

GDYNIA (PAP) W dniu 25 bm wró
cił z kolejnego rejsu do Ch n Ludo
wych polski motorow ec M/S „Mikołaj 

, Rej". Załoga tej jednostki w wyniku 
I upowszechnień a metod przodujących 

marynarzy radzleck ch I polskich oraz 
socjais'ycznej cpiek; nad maszynam 
skrócTa o 3 dni powrotną podróż 
statku 

przez władze franklslowskle.
„L'Humanite" podkreśla, że bohater 

ska walka narodu h;szpańskiego prze
ciwko faszytowskie; dyktaturze Franco 
znalazła głęboki oddżwęk wśród na
rodu francusk ego i całkowite moralne 
poparcie.

W wielu m asłach Franc'i południo
we; robotnicy man testują swą solidar 
ność z narodem hiszpańskm. W m e 
ście Tarbes podczas takie] manifesto- 
cj. na gmachu konsulatu frankisłow- 
skiego ludność za'kgęła sztandar re
publiki hszpańskej,
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Głosy prasy o wizycie Prezydenta RP Bieruta w Berlinie 

Twórcza przyjaźń 
o niezwykle doniosłym znaczenia dla obozu pokoju pokrzyżuje 

zbrodnicze plany imperialistów
BERLIN (PAP) Dzienniki w NRD 

przynoszą obszerne informacje o po
żegnalnej manifestacji w stolicy Nie 
mieć i na stacji granicznej we Frank 
furcie n. Odrą, podają treść pisma 
Prezydenta Bieruta do Prezydenta 
Piecka, przesłanego przed opuszcze
niem granic NRD, oraz zamieszczają 
szereg fotografii, ilustrujących spot
kanie Prezydenta Bieruta z przedsta 
wicielami narodu niemieckiego.

„Taegliche Rundschau" w artykule 
pt. „Trzydniowy bilans" pisze m. in.

„Bolesław Bierut, Prezydent Polski 
Ludowej, mógł się przekonać podczas 
•wej wizyty, że wyzwolone spod jarz 
ma faszystowskiego Niemcy widzą w 
szczerej przyjaźni ze swym wschod
nim sąsiadem podstawę swej egzy
stencji, swego bezpieczeństwa i swej 
przyszłości. Obecnie — pisze dalej 
..Taegliche Rundschau" — Polska Lu 
dowa i Niemcy Demokratyczne są 
przyjaciółmi, którzy nie tylko prze
kreślili między sobą wszelkie sporne 
sprawy, którzy nie tylko pragną 
współpracy z sobą w pokoju, ale któ 
rzy zdecydowali się walczyć wspól
nie o utrwalenie pokoju, przyjaźni 1 
dobrosąsiedzkich stosunków".

„Neues Deutschland" w artykule 
pt.: „Twórcza przyjaźń" stwierdza, że 
„Przyjaźń niemiecko-polska posiada 
niezwyciężoną siłę, która w sojuszu 
z wielkim miłującym pokój Związ
kiem Radzieckim pokona wojnę i za
pewni obu narodom niezależność i do 
brobyt."

„Berliner Zeitung" wskazuje w ar
tykule wstępnym, że „wizyta Prezy
denta Bieruta jest druzgocącym cio
sem dla podżegaczy wojennych, któ
rzy swe największe nadzieje pokłada 
li w nienawiści między Niemcami a 
Polakami".

MOSKWA (PAP) „Prawda" poda
ła opis uroczystego powitania Prezy 
denta Bieruta w Berlinie, a następ
nie zamieściła wiadomość o przyję-
ciu, wydanym na cześć Prezydenta 
RP Bieruta przez Prezydenta NRD 
Wilhelma Piecka.

„Izwiestia" zamieściły depesze z 
Berlina o pobycie Prezydenta RP Bo 
lesława Bieruta.

MOSKWA (PAP) Cała prasa ra
dziecka zamieszcza obszerne depesze 
o pobycie Prezydenta Bieruta w NRD 
podkreślając, iż ludność wszędzie z 
entuzjazmem witała Prezydenta Pol
ski.

Pisząc o przyjęciu, wydanym przez 
Prezydenta Bieruta w Domu Kultu
ry w Berlinie na cześć Prezydenta
iiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiii

| V rozwiązanie konkursu =
P.t. |

„PODROŻĘ
IFURDYGI i SYNA“!

I ? I| Termin upływa 2S bm. |
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Wilhema Piecka i rządu NRD, kores
pondent TASS podkreśla, iż na przy 
jęciu tym obecny był również prze
wodniczący radzieckiej komisji kon
trolnej w Niemczech — gen. Czuj-
kow, korpus dyplomatyczny z dzie
kanem korpusu — Puszkinem na cze 
le.

SOFIA (PAP) Cała prasa bułgar
ska zamieściła obszerne wiadomości 
z Berlina o wizycie Prezydenta Bie
ruta w Niemieckiej Republice Demo
kratycznej. Dzienniki bułgarskie pod 
kreślają ogromne znaczenie tej wi
zyty oraz fakt pogłębiania przyjaźni 
między Polską u NRD.

RZYM (PAP) Dzień. „Unita" w ko-

W.eika man festacja 
przyjaźni 

bułgarsko*polsk*ej
SOFIA (PAP) Z inicjatywy Towa

rzystwa Przyjaźni Bułgarsko-Pol- 
skiej odbył się w Dymitrowgradzie 
wieczór polski. Na uroczystość przy
był Ambasador RP w Sofii — A. Bar 
chacz.

Ambasador Barchacz przekazał 
zgromadzonym budowniczym Dymi- 
trowgradu serdeczne pozdrowienia 
od polskich robotników oraz życze
nia nowych osiągnięć w budowie naj 
większego socjalistycznego ośrodka 
przemysłowego Bułgarii.

Zgromadzeni jednomyślnie postano 
wili nazwać górniczy Dom Kultury 
w Dymitrowgradzie imieniem Bole
sława Bieruta oraz wysłać depesze z 
pozdrowieniami do Prezydenta Bie- 
luta, premiera Wyłko Czerwenkowa 
oraz do budowniczych Nowej Huty.

Wielka manifestacja przyjaźni buł 
garsko-polskiej odbyła się również 
w miejscowości Haskovo w pobliżu 
granicy greckiej i tureckiej.

ży niezwłocznie usunąć.
Dla absolwentów kursów początko 

wego nauczania Ministerstwo Oświa 
ty organizuje w nowym roku szkol
nym przy szkołach podstawowych 
dla pracujących specjalne klasy 
wstępne. Po ich ukończeniu ucznio- 

 _j __    _____  wie przejdą do klasy piątej szkół
roku z wczasów letnich. Na przepro- zadecydują po zbadaniu warunków dla pracujących. W br. nauczaniem 
wadzenie tej akcji wyasygnowało rodzinnych i stanu zdrowia rady za- w tych-szkołach objętych będzie 50 
Państwo 250 mil. zł. O fakcie tym po kładowe, o wyjeździe innych dzieci “1~“’ ‘x~ 1 x~ A1 ’

i informował przedstawicieli prasy 
1 z ramienia Pełnomocnika Rządu

Co S-te Osiecko
skorzysta w Polsce Ludowej z wczasów letnich

WARSZAWA (PAP) Co 5-te dziec- > czynniki społeczne, o wyjeździe dzie- 
ko w naszym kraju skorzysta w bież, ci pracowników zakładów pracy ~

Po raz pierwszy akcja wczasów let Prewentoria, sanatoria i domy zdro- 
nich dla dzieci i młodzieży ujęta zo- 
stała w bież, roku w ramy jednolite
go centralnego planu. Stronę organi
zacyjną akcji powierzono szkołom iuBaŁ pfacyl Nad cilaScIą real!- bed, odpłatne przy czym z. jrfno- 
zaojl piaJezuw. Petn.n.enik Bz,- ' Pębyt, dzjeeka, n.^olon.l
du do Spraw Wczasów dla Dzieci i . t . . ...
Młodzieży — minister Oświaty i Ko
misja Społeczna.

Dzieci wyjeżdżające na
letnie zakwalifikowane będą przez czonych licznymi dziećmi.

lub obozie opłata wynosi od 15 do 
1100 zł. w zależności od wysokości za- 
i robku rodziców, ód opłat zwolnione 
są dzieci przodowników pracy oraz 

kolonie mniej zarabiających rodzin, obar-

informował przedstawicieli prasy — i — komitety rodzicielskie.
z ramienia Pełnomocnika Rządu do | Dzieci wyjeżdżające na kolonie 
Spraw Wczasów dla Dzieci i Młodzie przejdą badania lekarskie, które za- 
ży — wiceminister Oświaty Ignacy kwalifikują je na jedną z form wcza 
Klimaszewski na konferencji praso- sów. Dla dzieci chorych lub zagro- stało m. in. na traktorzystów. 
wej. i żonych chorobami, przeznaczone są i

. . » 't , ’ nrpwpnfnria canafnrin i rtnmv rdrn-

wia oraz inne formy opieki zdrowot
nej, organizowane przez Minister
stwo Zdrowia.

Podobnie jak w ub. roku kolonie

respondencji z Berlina podkreśla 
serdeczny charakter przyjęcia, jakie 
demokratyczny Berlin zgotował Pre
zydentowi RP Bolesławowi Bieruto
wi.

BUDAPESZT (PAP) Prasa węgier
ska zamieszcza obszerne korespon
dencje o wizycie Prezydenta Bolesła
wa Bieruta w Berlinie.

Wizyta ta — lisze dziennik „Ma
gyar Nemzet" — to wydarzenie o 
niezwykle doniosłym znaczeniu dla 

I obozu pokoju, toczącego bohaterską 
i skuteczną walkę, mająca na celu 
pokrzyżowanie wojennych planów 
imperialistów. Odwiedziny Prezyden 
ta Bieruta w NRD stanowią nowy 
dowód szczerej przyjaźni między na
rodami Polski Ludowej i Niemiec
kiej Republiki Demokratycznej.

Przed „Dniami Oświaty, Książki i Prasy"

Walka z analiabeiyzmem 
przynosi fw«pania^e osiągnięcia .

WARSZAW/ (PAP) W związku ze zbliżającymi się „Dniami Oświaty 
Książki i Prasy" pełnomocnik rządu do walki z analfabetyzmem Stefan 
Matuszewski i jego zastępcy :dr Pasierbiński i pos. Kubicki poinformo
wali dziennikarzy na konferencji prasowej w dniu 26 bm. o stanie akcji 
początkowego nauczania dorosłych.
Dotychczas na 57.900 kursach ukoń czania dorosłych od Okręgowych 

czyło naukę przeszło 512.500 osób, a Rad Związków Zawodowych w Ło- 
uczy się jeszcze 331 tys. osób. Indy- dzi i Krakowie oraz od Związku Za- 
widualnym nauczaniem objętych jest wodowego Pracowników Kolejo- 
65.500 osób. wych.

Aktywiści społeczni z województw Niektórzy aktywiści społeczni nie 
katowickiego, opolskiego, poznańskie zrozumieli należycie znaczenia akcji 
go, gdańskiego, zielonogórskiego, rze- początkowego nauczania dorosłych, 
szewskiego 1 szczecińskiego przewi- przejawiając tendencję do mecha- 
dują, że zarejestrowani analfabeci u nicznego przyspieszania terminu za
kończą naukę przed 1 Maja. [ kończenia kursów bez względu na

Do Centralnej Rady Związków Za Poziom nauki ich uczestników. To 
wodowych nadeszły meldunki o za- błędne podejście do problemu likwl- 
kończeniu akcji początkowego nau- dacji analfabetyzmu wpłynęło ujem-

___________________________ nie na przebieg akcji. Błędy te nale-

tys. absolwentów kursów. Absolwen- 
| ci ci wstępują również na liczne kur 
sy zawodowe umożliwiające im uzy
skanie awansu społecznego. Wielu u- 
czestników kursu przeszkolonych zo

Pod hasłem walki o pokój 
odbyły się konferencje duchowieństwa 

katolickiego na Pomorzu
Z ifilc.’alywy MKOP w Inowrocławiu I Toruniu w dniu 24 bm. odbyty sig 

konferencjo duchowieństwa, sióstr zakonnych i działaczy katolickich.
Udzlał w konferencjach wzięli księża 

miasta Inowrocławia i powiatu, miasta 
Torunia I powiatu oraz powiatów Szu
bina, Żnina, Mogilna, Aleksandrowa 
Kujawskiego, Brodnicy, Wąbrzeźna, sio 
stry zakonne i działacze katoliccy.

Mejsca w prezydium zajęli: ks. Dett- 
laff, ks. Trefkowskl, ks. Rusakowlcz, ks. 
Kłosowtcz, ks. dziekan Mrugas, ks. dzie 
kan Bilski, ks. Kijewski, siostry zakonne 
Dorota I Maria, oraz dzatacze kato
liccy Kadlec, Jankowska, Kostrzewa, 
Nowicki, adwokat Szwajkert.

Referat na konferencji w Toruniu wy
głosił ks. Wiktor K-osowicz, a w Ino
wrocławiu ks. Ignacy Chmwiyński.

Po referatach — tak w Inowrocławiu, 
j-k i w Toruniu wywiązały się niezwy
kle ożywione dyskusje, w których za
brało głos kilkudziesięciu księży, sio
stry zakonne Dorota i Jadwiga, jak

Strajki w Niemczech 
Zachodnich

BERLIN (PAP) W Wirfembergli-Ba- 
den|| wybuchł strajk 20 tys. robotników 
— metalowców. W Mannheimie zastraj 
kowało 15 tys. metalowców, zatrud
nionych w zakładach „Heinrich Lanz 
A. G.", „Da’m.’er-Benz A, G.", „Bobb 
und Reuter" i „Vo'egele A. G." W Karls 
ruhe w fabrykach metalowych porzuci
ło pracę 35 tys. robotników. 

również kilku działaczy katolickich.
Dyskutanci — m. in. ks. prof, Sutiń- 

*ki, ks. prób. Dettlaff, ks. kan. Tretkew- 
ski, ks. prób. Rusakowlcz, ks. Tołpa, 
ks. Panek, ks. prefekt Borkowski — 
podkreślali zgodnie jak wielkim zagad
nieniem w chwili obecnej jest skon
centrowanie wszystkich wysiłków ca
łego społeczeństwa do walki p pokói, 

W dyskusji mówcy wskazywali na 
zniszczenia poczynione w okresie mi
nione! wojny, na potworna męczarn.a 
ludzi, którzy na sobie odczuli okrop
ności obozów koncenfracylnych i hitle
rowskiej okupacji.

Zagrożenie pokoju — powiedział m, 
In. ks. Kłosowlcz — jest sygnałem, któ
rego głos dociera dziś do najbardziej 
odległych zakątków ziemi. W chwil', 
gdy obóz imperialistyczny w sposób 
jawny i prowokacyjny, łamiąc wszelkie 
zobowiązania i umowy międzynarodo
we, zagraża bezpośrednio naszemu nia 
podległemu bytowi — w szeregach o- 
brońców pokoju nie może zabraknąć 
duchowieństwa katolickiego.

Wierzymy, że w zgodnej współpra
cy dla dobra całej ludzkości, we współ 
nym dążen'u do pokoju świata naro
dy nasze osiągną prawdziwą wielkość, 
bowiem tylko droga pokoju wiedzie 
narody do wielkości i szczęścia.

Polska jest tym krajem, który nie
jednokrotnie iuż wykrwawił się — mó
wi dalej ks. Sullński i miejscowości 
Luboń. Toteż znamy grozę wojny, 
znamy równ eż wartość pokoju i o po
kój walczyć będziemy. Bo komuż bar
dzie’ niż kapłanom przystoi być po
słańcami pokoju.

Takie samo stanowisko w sprawie ak 
tywnego poparcia apelu Św atowei Ra
dy Pokoju zajęli ks. Detlaff z Wielko- 
łąki, ks. kanonik Tretkowski z Chełmży, 
ks. prób. Rusakowlcz z Grębocina i 
wszyscy obecni na konferencji.

Wszyscy jesteśmy odpowedzlaśnł 
wobec ludzkości za utrwalenie poko
ju na świecle — mówili księża — to 
też winniśmy uczynić wszystko, co jest 
w naszej mocy, aby stworzyć takie wa- 
runk', w Jakich najmn ejsza nawet pró
ba prowokacji wojennej byłaby nie do 
pomyś'enia.

Na zakończenie konferencji zebrani 
uchwalili następującą rezolucję:

REZOLUCJA
Księża i działacze katoliccy zebra

ni w dniu 24 bm. na konferencjach 
miasta Inowrocławia i powiatu, miasta 
Torunia I powiatu oraz powiatów 
Szubina, Żnina, Mogilna. Aleksan
drowa Kujawskiego, Brodnicy, Wą
brzeźna — włączają się czynnie w 
ogólny nurt obrońców pokoju na 
świecie.

Aby zapobiec wojnie domagamy 
się zawarcia paktu pokoju między 
5 wielkimi mocarstwami.

Nie pozwolimy uzbroić na nowo 
morderców naszych braci i sióstr. 
Nie pozwolimy uzbroić katów nasze
go narodu, burzycieli naszych miast, 
osiedli i wsi.

Naszym obowiązkiem obywatel
skim i kapłańskim wobec kraju oj
czystego jest uczynić wszystko co w 
nasze) mocy, aby zwyciężył światowy 
front obrońców pokoju.

SZELIGA

—* yk. du-i zL_i_n-*-J jś-z wlj-aj t J

WLISTOMDZK
150

Widząc nadchodzącego Gończa szybko do niego pod
biegł i zawołał:

— O, dobrze, że pan przyszedł! Myśleliśmy, że woli 
pan w domu zostać!

Gończ popatrzył nań cierpko. Nic nie odpowiedział. 
W dali zobaczył brata i skierował się ku niemu. Na
uczyciel spojrzał na zegarek:

— Dziesiąta... Powinni już przyjechać...
Dzień był słoneczny i stosunkowo ciepły. Ludzie 

rozmawiali między sobą, ciekawie zerkając na wieżę. 
Zapali się, czy nie? Będzie światło w chałupach?

Po paru minutach rozległ się warkot nadjeżdżającego 
samochodu.

Tłum zafalował
Auto zbliżało się szybko. Niewielki, osobowy wóz. 

Kierowca zahamował. Z samochodu wysiadł Wroński. 
Przystanął niepewnie, szukając wzrokiem znajomej 
twarzy. Kiedy dojrzał Gończów — uśmiechnął się 
szeroko.

Przywitali się serdecznie.
— Przyjechałem — tłumaczył Wroński — bo po prostu 

chciałem zobaczyć Brzozowiec i być świadkiem tej waż
nej chwili...

Przez parę minut rozmawiali, wreszcie Wroński ude
rzył się w czoło.

— Ach, Zupełnie wyleciało mi z pamięci! Karczoch 
aresztowany!

Obaj spojrzeli nań z zainteresowaniem.
— Kiedy?
— Kilka dni temu — wyjaśniał lekarz — aresztowano 

go w Lublinie. Dowiedziałem się o tym, bo i ja byłem 
wzywany celem złożenia petvnych wyjaśnień.

— A cóż ten gagatek przeskrobał? — zapytał na
uczyciel.

— Aresztowany został pod zarzutem nielegalnego po
siadania broni. Ponadto, jak mi się wydaje, wyszło na 
jaw szereg innych, niezbyt przyjemnych sprawek. W cza
sie przesłuchania obciążył mnie swymi zeznaniami. Mu- 
siałem całą sprawę wyjaśnić...

— I?
Wroński odetchnął z ulgą.
— Już po wszystkim! Czuję się tak, jakby z pleców 

spadł mi przeogromny ciężar! Poza tym załatwiłem już 
sprawę swego przeniesienia. Opuszczam Lublin i idę na 
wieś, pod Zamość...

Mówił to wszystko spokojnym, pewnym siebie gło
sem. To nie był ten Wroński, jakiego Gończowie znali. 
Tamten, słaby, chwiejny, niezdecydowany, zniknął, ustą
pił miejsca mężczyźnie, który wiedział czego chce i ku 
czemu zmierza. Przeistoczył się zupełnie.

Czekali jeszcze przez parę minut, wreszcie w dali uka
zała się żółtawa „Skoda". Uroczystość trwała krótko. 
Chudy, kościsty inżynier ze Zjednoczenia Energetyczne
go wygłosił kilka słów, po czym przedstawiciel Powia
towej Rady Narodowej nacisnął hebel.

O tej samej sekundzie we wszystkich brzozowickich 
domach zapłonęło światło. Chłopi zbili się w gęstą gru
pę, zerkając ciekawie w stronę wsi. Jedni popychali dru
gich. Gończ zrozumiał, że należy powiedzieć kilka słów 
W imieniu gromady.

Wystąpił w przód i zaczął mówić. Prosto i zwięźle. 
Kreślił przebieg prac, związanych z elektryfikacją. 
Wspomniał o sabotażu. Podziękował za to, co dla Brzo
zowie zrobiono.

— Idzie zima — mówił — pierwsza zima, w czasie 
której będzie jasno w naszych domach. Lampy naftowe 
odstawimy do lamusa. Nie są już nam potrzebne. Mamy 
elektryczność. Mamy, wbrew tym, którzy pragnęliby, 
abyśmy trwali nadal w ciemnocie. Robili wszystko, by 
nam przeszkodzić. No... — przeciągnął — nie udało się 
im. Udało się za to nam. Zrobiło się u nas jaśniej i we
selej...

Trochę z tyłu, skryta między chłopami stała Anka 
Tomczakówna. Nie spuszczała wzroku z mówiącego. To 
był Gończ. Taki, jakim go znała, jakim go chciała znać. 
Nie załamał się w krytycznej chwili, odpędził od siebie 
słabość. Jest w nim siła, której nie złamią najbardziej 
nawet dotkliwe uderzenia.

Kiedy skończył i chłopi powoli poczęli się rozchodzić 
— zatrzymała się, jakby czekając na to, aż podejdzie do 
niej i zamieni z nią kilka słów. Wraz z Wrońskim i bra
tem skierował się w stronę auta. Zrobiło się jej przykro, 
bardzo przykro.

Nie wsiadł jednak. W pewnym momencie obrócił si$ 
i dostrzegł obserwującą ich dziewczynę.

Uśmiechnął się, szepnął do lekarza coś, czego nie mo
gła usłyszeć i ruszył w jej kierunku. Auto odjechało, 
klaksonem zganiając chłopów, maszerujących środkiem 
drogi.

Podszedł do Anki i wyciągnął ku niej rękę.
— Dzień dobry, Anko! Widzisz, że postawiliśmy na 

swoim!
Zobaczył radość, lśniącą w jej oczach.
— Postawiliśmy. I nie zatrzymamy się w miejscu, 

pójdziemy dalej!
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ponad 100 pracowników służby zdrowia
otrzymało dyplomy n nagrody

W Bydgoszczy odbyła się akademia zorganizowana przez bydgoski Od-'cę zawodową i społeczną otrzymali: 
dział Wojewódzki Zakładu Lecznictwa Pracowniczego, która zgromadzi-i dr Bolesław Fischbach, dr Witold 
ła liczne rzesze pracowników służby zdrowia z terenu bydgoskich insty-1 Belkowski, dr Leonard Szturma, dr. 
tucji leczniczych. W czasie uroczystości, którą zorganizowano w celu Emil Głowacki, dr Maria Tomicka, 
uczczenia f—”—-- — -----------  ---------- -o----  —
dyplomy i nagrody za pracę
Za podniesienie jakości i wydajno- skiemu z Włocławka, Tomczakowi 

ści usług w zakładach służby zdro- Stanisławowi z Bydgoszczy i Weiber 
wia nagrody i dyplomy otrzymali: gowi z Grudziądza, 
jako zakładowi przodownicy pracy । Za przeprowadzenie sprawnego i 
— Edward Torz i Alojzy Wiśniewski, punktualnego zakwalifikowania ro- 
oraz jako przodownicy zespołowi: dr j Lotników Zakładów przemysłowych 
Oktawian Nehrebecki, dr Helena To na wczasy lecznicze i przekroczenie 
midka, dr Zofia Kretowicz, dr Ed- i wytycznych limitów w tej akcji na- 
ward Rybicki, dr Tan Hauslinser. dr I erodv w nostaci dvol''mAw „fm.mali

i dr Bolesław Fischbach, dr Witold 
I Belkowski, dr Leonard Szturma, dr.

Święta Pracy, m. in. wręczono pracownikom służby zdrowia ; dr Józef 
i nagrody za pracę zawodową i społeczną. Oktawian

2. Mierzwiński, lek. dent.
Oktawian Nehrebecki, pielęgniarki 
Helena Wnorowska i Maria Kowal* 
ska oraz Maria Romińska, asyst, lab. 
Maria Dobak, mł. asyst. Krystyna 
Rzepiisko i laborantka Janina Gór* 
ska. Za specjalne zasługi przy orga
nizacji Zakł. Leczn. Pracowniczego— 
kolektyw Woj. Oddz. ZLP przyznał i

Nowa linia » 
autobusowa

W sobotą 28 bm, o godz. 10 nastąpi 
uroczyste otwarcie nowej linii auto
busowej.

Nowa linia komunikacyjna połączy 
osiedle robotnicze przy ul. So-lnei ze 
Szwederowem.

Są tacy, którzy । ward Rybicki, dr Jan Hauslinger^dr I grody w postaci dyplomów otrzymali 
twierdzą, 
„To i owo' 
my stale dziury w 
całym. Ażeby za* 
dać kłam takim 
pogłoskom dzisiej* 
szą notatkę poświę 

camy oryginalnym dziurom. W par* 
kanie. Przy Szkole TPD. Na Staszica.

Młodzież wielokroć dziennie przez, 
Zliczonych pracowicie, pięć dziur w 
siatce ogrodzenia „przepływa” na 
skwerek, niszcząc trawniki i krzewy 
a także używa ich jako zmyślonych 
środków kluczenia w grze zwanej 
Kw ganianego". Młodzież musi się 
wyszumieć, ale po cóż ułatwiać jej 
deptanie trawników? Jeżeli TPD 
zdecyduje się na reperację dziur w 
parkanie chyba nie powstanie dziw 
ra... w kasie. (ż*/a)

Fe’er chlebowy

ty i wara nyoiCKi, dr jan nausnnger, ar ; groay w postaci uypiomow otrzymali 
że w | Jerzy Suwiński, lek. dent. Janina Nat' następujący lekarze przemysłowi z 
szuka* kańska, mgr farm. Stanisława Nowo 1 terenu Bydgoszczy: dr Klikowicz, 

dworśka oraz Stefan Blum, Zofia i dr Lehr, dr Konczycowa, dr Szam- 
Mićhniacka, Maria Sałwieć, Włady* ! barski, dir Kaczmarczyk, dr Dobrowol 
sława Hrynkiewicz, Antonina Woj- i ski i dr Bogdan Pryliński z Torunia, 

j ska, asyst. Aleksandra Tatarska, Ma j Wśród wielu pracowników nagródzo 
! ria Bogdanowicz, Józef Mierzwiński, nych premiami pieniężnymi wvróż- 
Helena Gąsiorek, Józef • Kończal,' nić należy: szofera Miejskiego Obwo- 
Edmund Barczykowski i Maria Chę ' du ZLP w Bydgoszczy Stefana Bluma 

cińska. I który na swym samochodzie przeje
Za wybitne wyróżnienie się w pracy I chał ponad 83 tysiące km bez remon

zawodowej i społecznej. Dyplomy ho 1 tu, szofera Mogileńskiego Oddz. Ob 
norowe otrzymali: z-ca dyrektora i wodowego ZLP’ Wojciecha Przybyl- 

I Oddz. Woj. ZIP dr Stefan Swiątec skiego i szofera Woj. Oddz. ZLP Zyg

Panie P.edaktorze! 
Człowiek

ki, Jerzy Rakowski, Józef Gołata, munta] Dzbańskiego. 
Bronisław Kaczmarek, dr Siemiąt- — - - 
kowski. Stanisława Rzepecka, Teo* 
dor Wiełich, Franciszek Sienkiewicz, 
Antoni Michalak, Jan Żywulko, dr 
Maksymilian Miedziszewski, Teofil 
Matczyński, Antoni Kubanek oraz 
Zdzisław Nowakowski, dr Alfons O- 
lejuik, Edmund Wiśniewski i Leszek 
Jankowski z Inowrocławia, Florian 
Roszyk i Kazimierz Szulc <

nadał dyplom uznania dyrektorowi 1 
Oddziału Woj. Zakładu Ubezpieczeń j 
Społecznych Leonardowi Kamińskie- i 
mu.

Jak wynika z złożonych w czasie 
akademii meldunków, pracownicy 
Oddz. Woj. ZLP wykonali do 25 bm. 
podjęte zobowiązania 1 Majowe, któ • 
re dały w sumie 4603 zł oszczędności. 
Wśród zobowiązań podjętych przez
pracowników Miejskiego Obwodu । 
ZLP w Bydgoszczy na wyróżnienie 

i zasługują: wykonanie w kwietniu 20 
i protez ponad plan przez pracowni- 
■ ków Protezowni, oraz otwarcie 28 
I bm. przychodni przeciwreumatycznej 
1 która będzie się mieściła w Bydgo- 

Dyplomy uznania za ofiarną pra- szczy przy ul. Warmińskiego 3.

Czyn 1-Majowy aktorów pomorskich
W ramach zobowiązań, podjętych morscy odwiedzili ostatnio kiłkana- 

,, z okazji 1 Maja, zespół artystyczny ście miast i miasteczek, służąc wszę
z Chełm- Państwowych Teatrów Ziemi Pomor- dzie radą i pomocą miejscowym

najeży na, dr Roman Gutowski i Roman skiej pod dyr. A. Rodziewicza zade- związkom zawodowym, zespołom 
do istot, których (óeregowski z Aleksandrowa Kujaw- klarował swoją czynną pomoc w świetlicowym i fabrycznym. podstawowy pro* । - • — - • , , , . -------- ,------ •-------------------- ,—ł i„ j—- : .......................... - ....

dukt odżywczy sta 
nowi chleb. Ponie* 
waż nasza dziel* 
rtica nie stanowi 
wyjątku w tej chle 
bowej regule, ku* 

pujemy pieczywo w narożnej piekar* 
ni. Niestety, od paru dni otrzymuje* 
my chleb zakalcowaty, mimo zwraca* 
nfa na ten stan rzeczy naszych uwag 
krytycznych.

(—) Zjadacze chleba z ul. Chwytowa 
i ul. Sw. Trójcy
B'oLada

skiego. Prócz tego kolektyw Oddz. przygotowaniu uroczystych akademii j
Woj. ZTP w Bydgoszczy przyznał dy . 1-Majowych, jakie odbędą się w mia ___ ____..._ ............ ____
plotny uznania następującym pracow stach, ośrodkach wiejskich oraz więk flje, przyczyniając się do podniesie- 
nikom terenowych ZLP: dr Raszkę z szych zakładach pracy na Pomorzu nia poziomu przygotowywanych aka 
Tr,„nnin dr Grodzkiemu i Śzarżaliń i Kujawach. W tym celu artyści PO i dennii. Dn -tri norv zjłńr.o- działaniiaTorunia, dr Grodzkiemu i Śzarżaliń i Kujawach. W tym celu artyści po

Festiwal filmów czechosłowackich

Niewątpliwie Czyn 1’Majowy arty* 
stów pomorskich spełni swoje zada-

>2—22, 
[gUCMALTfR/A[

W najbliższym czasie rozpocznle się 
w całej Polsce festiwal filmów czecho
słowackich. W okresie od 14—27 maja 
br. ujrzymy kilka interesujących pozy
cji kinematografii CSR.

W Bydgoszczy 1 w Toruniu zobaczy
my w związku z tym 7 nowych obra
zów filmowych. Będą one co dwa dni 
zmieniane na ekranach.

W kinie „Gryf 
teoretycznie jęjSt 
balkon, a praktycz 
nie balkonu nie 
ma i 70 miejsc sta 
le leży tzw. odło> Koncert symfoniczny 
giem. Może bal* " < — -t-
kon ma słabą kon* 
strukcję? Może 
grozi zawaleniem? 
Może wymaga re* 
mantu?

Nic podobnego!
Po prostu wejście nań blokowane 

fest przez kilka urzędniczek, które 
tam pracują, a których dyrekcja Fil* 
mu Polskiego nie chce czy nie 
może gdzie indziej przenieść.

Obawiając się że przykład kina 
„Gryf może znaleźć naśladowców i 
te połowę restauracji „Gastronomia" 
zajmie BSS na swe biura, albo, że 
któryś z wydziałów MZK zacznie u* 
rzędować w tramwajach — prosimy 
w imieniu bydgoskich kinomanów o 
zniesienie tej blokady, (j)

na stadionie Gwardii
W niedzielę, dnia 29 bm. o godz. 12 

odbędzie się na Stadionie „Gwardii” 
przy ul. Zamoyskiego (w razie złe; po
gody w P. Teatrze Z. P.) wielki, nad
zwyczajny koncert symfoniczny dla 
uczczenia Święta Pracy. Udział w kon
cercie wezmą połączone orkiestry Pol
skiego Radia I Pomorskiej Orkiestry 
Symfonicznej, którymi dyrygować będą 
kolenjo Arnold Rezler i Jerzy Procner, 
oraz połączone chóry bydgoskie: Arion 
Artma, Dzwon, Harmonia, Halka i Leo, 
które wykonają szereg na .'piękniejszych 
kantat I pieśni masowych najwybitniej
szych współczesnych kompozytorów. So 
fistką koncertu będzie znakomita 
skrzypaczka Wanda Wiłkomirska,

Środa l;teracLa

O społecznym obliczu 
współczesnej literatury 

Raz jeszcze przedmiotem wykładu I le i krótka, lecz nie mniej P^ecY^Y]’ 
rłv dnkonvwaiace się obecnie prze*' na charakterystyka i ocena, kdkudziebyły dokonywające się obecnie prze* 

miany w literaturze polskiej. Znany 
nam już z licznych prelekcji prof. 
UMK Mieczysław Nadolski omówił 
nie tylko postulaty, jakie prozie i 
poezji polskiej stawia nowa rzeczywi 
stość polityczna i społeczna, lecz tak
że nader szczegółowo zanalizował 
trudności i osiągnięcia literatury poi* 
sklej w drodze do realizmu eocjali* 
stycznego.

Oparcie się na konkretnym materia*

Wystawa oświatowa
Wydział Oświaty Prezydium 

Wojewódzkiej Rady. Narodowej 
organizuje z okazji ,,Tygodnia 
Oświaty, Książki i Prasy*' Okrę
gową Wystawę Oświatową- Wy
stawa ta zilustruje głębokie prze 
miany w dziedzinie oświaty i 
szkolnictwa, spopularyzuje osią
gnięcia w zakresie wychowania 
i dydaktyki związane z budową 
Podstaw socjalizmu, a szczegól
nie problematyki walki o pokój 
i Plan 6-letni,

Wystawa mieścić sie będzie w 
I Państwowej Szkole Ogólno
kształcącej przy Placu Wolności 
•> w czasie od 1 do 7 maja-

sięciu utworów — oto niewątpliwe 
walory prof. Nadolsktego, który per* 
epektywy historyka doskonale łączy 
z wrażliwością krytyka literatury, Po* 
nadto cenne były informacje, których 
prelegent dostarczył na temat zamie* 
rżeń twórczych wielu mniej lub wię* 
cej znanych współczesnych powie* 
ścioplsarzy i poetów. Wreszcie bar’ 
dzo ciekawie wypadła próba porów* 
nania obecnego przełomu w naszym ży 
ciu literackim z przełomami, które 
dokonały się w przeszłości, poczyna* 
jąc od okresu odrodzenia, a w związ* 
ku z tym uwagi o rewizji dorobku 
przeszłości z pozycyj postępowych.

Wykład prof. Nadolekiego czynił 
zadość tak potrzebom poznawczym 
jak wychowawczym szerszego ogółu i 
został z wielkim zainteresowaniem 
wysłuchany przez liczne audytorium.

W drugiej części wieczoru artyści 
dram. Walentyna Lisowska i H. Ol* 
szewski wygłosili szereg wierszy 
zrodzonych z myśli i uczuć mas pra* 
cujących. Z uznaniem podkreślić na* 
leży, zwłaszcza recytacje Walentyny 
Lisowskiej, artystki teatru w Olszty* 
nie. Łącząc ■wnikliwą interpretację z 
dużym napięciem emocjonalnym W. 
Lisowska w pełni zasłużyła na huczne 

oklaski. Jan Piechocki

demii. Do tej pory zasięg działania 
„inspektorów” kulturalnych, rekrutu 
jących sie z aktorów pomorskich, 
obejmował następujące miejscowości: 

Grudziądz, Inowrocław, Włocła
wek, Aleksandrów Kuf.. Brodnica, Łę 
gnowo, Chełmno, Chojnice, Lipno, 
Mogilno, Rypin, Sępólno, Swiecie, 
Szubin. Tucnola, Wąbrzeźno, Nakło,

Bardzo interesującą pozycją będzie 
niewątpliwie film pt. „Przyjdą nowi wo
jownicy", do którego scenariusz nap!-'--—— 
sano na podstawie książki Zapotockle- ^n’n> Toruń i Bydgoszcz. W Byd- 
go. Tytuły dalszych obrazów fKmo- goszczy znalazły się pod f.^nw. n. 
wych brzmią: „Wesołe zawody", „Hi- 1 P>eką kulturalną Bvdgosk 
Storla: jakich wiele", „ślub z przeszko-j 
darni”, „Ostatni wystrzał" oraz „Ł- 
sadzka”. Niemniej frapująca jest za- -. , , ,
powiedź programu składanego nr 2, n:a, huty szkła. Niezależnie od tego 
w którym znajdziemy cały szereg ko- ar‘Y^' P^o^Y wezmą gremialny 
torowych krótkometrażówek. Będą to: 
„Zasadzi! dziadek rzepkę", „Król Ław
ra", „Misio Kula", „Komik samolot' 
„Była sobie mrówka".

Kinem festiwalowym w Bydgoszczy 
będzie „Pomorzanin”, a w Toruniu 
„Orzeł", (iks)

fachową o- 
______ „ - .-o__*>e Zakłady 

:ko- vimwa, Zakłady Rowerowe, PZWS, 
2a- I Fabryka Sklejek, PZBM, Fabryka Sy' 

gnałów Kolejowych, Persil, Garbar-

udział w oficjalnych akademiach 1- 
Majowych, które odbędą się w dniu 
30 bm. w Teatrach Ziemi Pomorskiej 

1 i w Bydgoszczy i Toruniu, a na sam 
I dzrleń 1 Maja zaeńs,row»«M> dwie e*
kipy objazdowe (Bydgoszcz — To
ruń) z okinliczinościowym montażem 
artystycznym. (R).

„Wyjście tylko 
przez przedni pomost*

Taki napis znajduje sią na 
drzwiach tylnej platformy przy 
wejściu do wnętrza wagonu tram 
wajowego.. I słusznie! Jest to bo
wiem kardynalny przepis, który 
ułatwia utrzymanie należytego 

I porządku szczególnie w czasie pa
nującego tłoku.

Trzeba jednak tu stwierdzić, iż 
w ostatnim czasie wsiadanie i wy 
siadanie pasażerów odbywa się w 
sposób chaotyczny.. Nie nrzestrze 
ga się obowiązującej wszędzie za 
sady wsiadania tylnym, a wysia
dania przednim pomostem. Ten 
stan rzeczy tolerują konduktorzy, 
których obowiązkiem jest poucza 
nie pasażerów o przepisach-.

Zdarzyły się już przypadki przy 
krych nieporozumień między pa
sażerami. Zachodzą one właśnie 
wtedy, gdy panuje tłok i nie re
spektowane są przepisy ruchu 
jednokierunkowego w wagonie 
tramwajowym. Publiczność wsią 
da do wozu, gdy tymczasem inni 
tłoczą się ku wyjściu przez ten 
sam pomost. Jedni drugim w 
ciżbie obrywają guziki, depcą po 
nogach, padają przekleństwa..

Ostatnio byliśmy świadkami 
przykrej sceny. Do wagonu tram 
wajowego. dość tłocznego wsia
dały matki z małymi dziećmi- 
Tymczasem z wnętrza wagonu do 
wyjścia usiłowało przecisnąć się 
trzech „jegomościów”, (w zlvrn 
kierunku), z których jeden znaj
dował sie w stanie nietrzeźwym, 
Matki z dziećmi nie mogły wejść 
do wagonu-

Jak zachował się w tym wypad 
ku konduktor tramwaju nr 4 po
siadający znaczek nr 85! Na zwró 
coną przez kobiety uwagę, że wy
siada się przednim nomostem o- 
świadczył: „Panie nie będą mnie 
uczyć, gdy jest tłok można wy
siadać tu i tam'*-- Potem dodał: 
,.U mnie był porządek, gdy pasa
żerowie jęźdsili nawet na dachu 
tramwaju**.

Takie zachowanie nie jest wła
ściwe. (f)

fłSPORT
WYSCIGI DZIECIĘCE W DNIU 

1 MAJA
W ramach imprez sportowych, któ 

re odbędą się z okazji Święta Pracy 
w dniu t Maja, Komisja Sportowa 
Obchodu 1 Majowego, powierzyła 
bydgoskiej Gwardii organizację 
riermszomajorogeh Wyścigom Dzie
cięcych na rowerkach trzy i dwu ko 
łowych, hulajnogach, drezynkach 
i samochodzikach. Młodzi zwycięzcy 
otrzymają nagrody w postaci książelfc 
i zabawek. Udział w ’powyższych 
wyścigach mogą brać rfzieci w wie
ku od lat 4 — 12 w grupach wieko
wych co dwa lata. Zapisy i informa
cje w sekretariacie ZS Gwardia w 
Bydgoszczy (ul. Zamojskiego 16 tel. 
41-47 i 27-70) codziennie oa godz. 9 
do 16 od dnia 25 do 29 bm. włącz-

PIERWSZE REGATY NA BRDZIE
Pierwsze w bież, sezonie regaty wio

ślarskie odbędą się w samym sercu 
Bydgoszczy — na Brdzie. Start wyści
gów wioślarskich i kajakowych, które 
odbędą się 1 maja br. o godz. 17, na
stąpi przy przystani OWKS, meta zaś 
znajdować się będzie przy przystani b. 
Pocztowca. Udział w regatach zapo
wiedzieli wioślarze I kajakowcy wszyst
kich klubów bydgoskich.

W CZERWCU SPŁYW 
CHARZYKOWY—BYDGOSZCZ

Tradycyjny doroczny spływ kajakowy 
na trasie Charzykowy—Bydgoszcz, zo
stał w tym roku przesunięty na termin 
póżnleijszy z przyczyny od organiza
torów niezależnych. Przewidziano na 
tę Imprezę termin 20—24 czerwca, co 
— ieśli chodzi o warunki pogodowe 
— może Imprezie wyjść tylko na ko
rzyść.

BŁYSKAWICZNY TURNIEJ 
PIŁKARSKI

Miłośników piłki nożnej oczekuje 
nielada niespodzianka. Otóż w dn u 1 
mają o godz. 16 na stadionie Spójni

Wtóllarie Stali. W piątek o godz. 19 
na przystani przy ul. Floriana 6 odbę
dzie się narada wioślarek I wioślarzy 
klubu poświęcona otwarciu sezonu I 
udziałowi członków w obchodzie 1- 
Malowym.

Dna 27 bm. o godz. 18 odbędzie się 
miesięczne zebranie sekcji kolarskiej 
ZS Sial przy Floriana 6.

W dniu 29 bm. o godz. 14.30 odbę
dzie się w auli Zakładu dla Niewido
mych w Bydgoszczy, ul. Krasińskiego 10 
nadzwyczajne walne zebranie człon
ków Zw. Pracowników Niewidomych 
RP oraz członków Zw. Ociemniałego 
Żołnierza RP w sprawie wyboru dele
gatów na ogólnopolski kongres niewi
domych.

Na wstępie odbędzie się uroczystość 
z okazji Święta Klasy Robotniczej.

W sobotę, 28 bm. o godz. 17 odbę
dzie się na boisku OWKS przy ul Pół
nocne; mecz piłki nożnej pom ędzy 
drużynami Ogniwo i Budowlani. Zb ór- 
ka piłkarzy Ogniwa o godz. 16.30.

Dnia 27 bm. o godz. 20 odbędz e 
__ _ ....______ t__ _o____________, się zebranie członków Sekcji Wioślar- 
cego. Wynik 2:1 dła Liceum Handlu- sk:ej ZKS Sial na przystani przy ul. 
wego. (f)___________________________ Floriana 6,

rozpocznie się wielki błyskawiczny 
turniej piłkarski, w którym spotkają sią 
w bezpośrednim pojedynku 4 najtepsze 
drużyny stolicy Pomorza: ZS Gwardia, 
ZKS Kolejarz, OWKS 1 Spójnie. Ze
społy ll-ligowe wystąpią w swych pal
nych składach.

SPORT W SZKOLE
W sali Gimnazjum i Liceum Admi 

nis tracyjno -Han dło wego ro zeg ra no 
mecz towarzyski w siatkówkę mię
dzy żeńskim zespołem SKS Handlo
wiec a Szkołą TPD. Wynik meczu 
2:1 dla Liceum Handlowego.

♦
W tym samym czasie rozegrano 

również mecz towarzyski w siatków 
kę między żeńskim SKS Handlowiec 
a IV ki. Gimnazjum Ogólmokształcą-

KINO

POMORZANIN: Zapo
ra (16, 18. 20).

POLONIA: Zwycię
stwo narodu chińskiego 
(15.45, 17.45, 20)

ORZEŁ: neczynne 
WOLNOŚĆ: Cyrk —

(15.45, 17.45, 20).

GRYF: Alben'z (15,45, 
17.45, 20), 

MIR: Nowe 
(17 i 19)

BAŁTYK: 
(15.45, 17.45.

ROZMAITOŚCI: świat 
młodych 12/50, — Na
uka i technika 8/50 (co 
godziną od 16—24)

pokoleń*

„W osne" 
20).

CO? TFBT R

uict>y?
Nr 12. ul. Grunwaldz

ka 37, tel. 34-31
Nr 19, Al. 1 Maja 97, 

tel. 23-61.
WYSTAWY

Pomo’«H Dom Szłukl: 
Wystawa Wspó-creine. 
Gratki Polskę! (czynna 
od godz. 10—13 I od 
16—18).

Muzeum 
kowsklego: 
obrazów L. 
skiego (czynne od godz 
9-19).

Im. Wyczół- 
Zbiory stale 
Wyczółkow-

• Piątek: Koncert sym- 
fończny. Stary teatr nie
czynny.

RADIO

Sobota
6.50 Program lokalny 

dnie, 6.52 Komun'katy, 
16.20 Bydgoski 
radiowy. 18,15 
pt. „Poloniści 
na zjeżdzie 
skim”. 18.30 W 
necznym. 18.45 
literacki 
część II.

dziennik 
Recenzja 
toruńscy 

wrocław- 
rylmle tą 
Reportaż

,Nowi ludzie"
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Jak „Dziewiarz' realizuje^MSPOIfT
zobowiązania Pierwszomajowe WFJi

Nr 113

V

Gdy w niedzielne połudn e wyjdzie
my na spacer wzrok nasz bawią shar- 
monizowane kolory wiosennej garde
roby.

N.le zastanawiamy 
szczegółami jej 
dzwiamy jedyne piękne wykonanie i 
szeroką, gamę barw, dobranych w ba
jecznie kolorowych sweterkach, blu
zeczkach, pulowerach i szafkach. Wie
le z tych pięknych swetrów I bluzek 
powsfaje w bydgoskiej Rzemieślniczej 
Spółdzielni Pracy „Dz ewlarz", która 
od niedawna stała się głośna nie tylko 
wśród spółdzielców. Przyczyną jej roz
głosu było wykonanie panu produkcji 
za pierwszy kwartał w 145 proc, oraz 
podjęte zobowiązania 1-Majowe. W su 
mle zobowiązania przyniosą „Dz'ewla- 
rzowi" 13.500 zł oszczędności i uru
chomienie dwóch nowych placówek: 
punktu usługowo - produkcyjnego w 
Swleciu | jedynej w woj. bydgoskim 
gremplarni.

Nie wiele mówią nam suche cyfry 
I nazwy. Wyczyn pracowników „Dzie
wiarza" stał się jednak dla nas impo
nujący po zwiedzeniu warsztatów spół
dzielni.

Daleko od gwaru miesk ego w jas
nym parterowym budynku znajduje się 
Jeden z punktów produkcyjnych. Rze
mieślniczej Spółdzielni Pracy „Dzie
wiarz". Skomplikowane maszyny, z któ-

się wówczas nad 
powstania. Po-

nie będą potrzebował: długo czekać 
na zamówienie.

— Do 1 maja — z dumą opowiada 
p. Borowicz — wykonamy dodatkowo 
artykuły dziewiarskie za 3.000 zł.

Metaliczny brzęk skierował naszą 
uwagę na stojącą obok maszynę. He
lena Karwacka przerwała na chwilę 
pracę, by zmień Ł złamaną igłą.

— Od przedwczoraj nie zmieniałam 
żadnej Igły j gdyby ńe t'ąd w surow
cu...

Tak, właśnie błędy w wełnie często 
utrudniają pracę dzewiarkom. Kierow
nik spółdzielni pokazuje wełnę dostar
czoną przez klientów dla wykonania 
zamówienia. We-ria jest brudna, pełno 
w nie) kurzu, często jest pozrywana.

— I to właśnie w znacznym stopniu 
utrudnia nam pracę, utrudnia realiza
cję naszych posfanoweń — Informuje 
nas. p. Kaczorowski — a przecież zo
bowiązaliśmy się m. in. obniżyć koszta 
produkcji rocznie o 10 proc., co zna
czy, że w c ągu roku zaoszczędzimy 
13 tys, zł. Wierzymy jednak, że kl en- 
ci zrozumią nas I dostarczą surowiec 
właściwie przygotowany do produkcji 
maszynowej.

Przy maszynie szwalnicze! p-acuje 
najmłodsza z dziewarek 21-letn ą Ja
dwiga Hałas. Maszyna, obsługwana 
jej rękoma zszywa wykonane już części 
swetrów, bluzeczek kimonowych,

by jednak możliwe do wykonania, gdy 
by nie uruchomienie gremplarni. Jest 
to maszyna, która pozwoli na maksy
malne wykorzystanie surowca. Odpad
ki wełny, nici I skrawki materiałów, 
które kiedyś wyrzucano na śmietnik, 
przerobione zostaną w gremplarni na 
nowy surowiec — na przędzę.

Planem objęło uruchomienie grem- 
plarni na 1 Maja, ale gremplamla pra
cuje już od poniedziałku. I to także 
jest jednym z wielu powodów, że za
łoga „Dz ewlarza" właściwie zrozumia
ła cel podjętych zobowiązań.

Henryk Koseckl.

ką-

Zespół produkcyjny Spółdzielni Pracy „Dziewiarz” w Poznaniu przy ma< 
szynach saneczkowych.

rych wychodzą części swetrów obsłu
giwane są wyłącznie przez kobiety.

— Dla uczczenia 1 Maja postanowi
liśmy — nawiązuje do poprzednie; 
rozmowy o zobowiązaniach kierownik 
techniczny spółdzielni p. Kaczorowski 
— zaoszczędzić na Igrach do maszyn 
saneczkowych 1.500 zł rocznie.

Przy ;edne| z maszyn pracule Reg’- 
na Borowicz — przewodn cząca Rady 
Nadzorcze; spółdzielni „Dziewiarz”. 
Nie przerywając pracy, chętn e opowla 
da jak to 17 kwietnia cała załoga pod
jęła zobowiązana. Dzięki nim klienci

Foto — Van Dyck, Poznań

pielćwęk i Innych artykułów dziewiar
skich. Ona także realizuje zobowiąza
nia podjęte z okazji 1 Maja.

Z entuzjazmem reaizują zobowiąza
nia 1-Majowe i inne punkty produk
cyjne spółdzielni.

Przy ul. Toruńsk:ei, lam gdz'e kiedyś 
zbierali się czciciele Bachusa, dziś znaj 
duje się drugi warsztat „Dziewiarza”. 
Tu także pracu ą maszyny obsługiwane ' 
P’zez sprawne ręce dz ew;arek. Janina I 
Morawska czy Anna Mlchalewska po
trafią osiągać 160 proc, normy.

Zobow ązanla „Dziewiarza" nie były-

Dabry Wujcio — 
o niedobrych kukułkach

Jest rzeczą charakterystyczną, że w 
tak zwanym „pewnym wieku” człowiek 
z zapałem rzuca się na kolorowe ksią
żeczki z obrazkami, bajki o lampie 
Alladyna i... audycje radiowe przezna
czone dla „obywateli I kategorii", czy
li dzieci. „Dziecinniejesz, sta^y" — 
mówią mi znajomi. Ale to zwykła zło
śliwość. Kogoż bowiem nie interesują 
sprawy dziecięcego światka, któż obok 
dziecka prze dzie obojętnie? Tym oby
watelom I. kategorii dużo miejsca w 
swym program e poświęca również Pol 
skie Radio. Wyrazem tego są chociaż
by popołudniowe 
dziecięcych.

Takiej właśnie 
przez Kraków w 
słuchałem wczoraj o godz. 
Audycja nosiła tytuł: 
kukułki'
Mirę Wiśniewską. Owszem — nie po
wiem, „Powitań e" byó żywe, zajmu
jące, ładnie przeprowadzone i staran
nie wykonane. Ale przy tym wszystkim 
szablonowe. Nieodmienny wujcio lub 
ciocia, nieodmiennie zdziw one pyta
nia I nieodmienne, z dobrotliwym 
uśmiechem „pod wąsem” udzielane 
odpowiedzi. I znów zdumienie i tak 
dalej. A dziec ęca gromadka dziwi się 
zgodnym chórem, układnie i grzecznie. 
Jak na komendę. Aż zncwu z tego 
wszystkiego podziw ogarną. Rad:osbi- 
chacza. Ponieważ ta metoda na dobre 
usadowiła się we wszystkich praw e 
audycjach tego typu, rzucam w eter 
pytanie: „Czyż istotne tak być musi?” 
A możeby spróbować raz trochę ina
czej?

Przy okazji mam do Wujca Zygmu
sia z Krakowa prośbę. Wyprowadź, 
Wujciu, swą grzeczną gromadkę z błę
du: pisklęta wykluwają się z jajek. Sło
wo „wykluwać” ma — jak wiadomo 
— cackiem Inne znaczon e. Prawda? 
Słyszę już, jak grzeczna gromadka 
zgodnym chórkiem odpowiada: „Praw
da, prawda!" Radiomartiak.

audycje dla śwjefjlc

audycji, nadawanej 
programie I i II — 

15.45. 
„Na powitanie 

i opracowana została przez

Uchwała Prezydium GKKF

celu

w sprawie zmian przynależności 
organizacyjnej sportowców

uporządkowania spraw 
z przechodzeniem spor-

W 
związanych 
łowców z jednej organizacji spor
towej (koła, klubu, oddziału, zrze
szenia sportowego) do drugiej, Pre
zydium GKKF powzięło uchwałę, 
która ustala m. in. co następuje:

Sportowiec ma prawo zmienić 
przynależność do organizacji sporto
wej w wypadku: a) zmiany miejsca 
pracy, b) zmiany miejsca zamieszka
nia w związku ze zmianą miejsca 
pracy, c) zmiany miejsca nauki, d) 
powołania do służby wojskowej, e) 
powołania do pracy w organach bez 
pieczeństwa publicznego.

Sportowiec zgłoszony do zawodów 
mistrzowskich nie może w czasie 
trwania rozgrywek być zgłoszony i 
brać udział w zawodach tego same
go szczebla w barwach dwu lub wię 
cej zrzeszeń sportowych.

Sportowiec zamierzający przejść 
z jednej organizacji sportowej do dru 
giej w ramach jednego zrzeszenia 
sportowego, dopełnić musi cdpowied 
nich formalności, przy czym poda
nie o zwolnienie rozpatruje Rada 
Główna wzgl. Okręgowa zrzeszenia 
sportowego.

Podanie sportowca w sprawie 
zmiany przynależności do zrzeszenia 
sportowego, rozpatruje ORZZ (do 
III klasy włącznie) i CRZZ (odnośnie 
zawodników klas wyższych).

Zmianę przynależności organiza
cyjnej sportowców połączoną z przej

Kolarze *uż w Pradze
W środę 25 bm. przybyli do Pragi 

kolarze dziesięciu krajów, którzy wez
mą udział w IV Mędzynarodowym Wy
ścigu Pokoju „Trybuny Ludu” i „Rude- 
ho Prava". W czwartek 26 bm. przy
byli do Pragi kolarze włoscy. W wy
ścigu weźmie udzlzł ostatecznie 11 ze
społów reprezentujących: Bu-garę, 
Francję, Finlandię, NRD, Węgry, W-o- 
chy, Triest, Rumunię, Polonię Francu
ska, Czechosłowację I Polskę.

Reprezentacja Albanii n:e weźmie 
udziału w wyścigu z powodu szykan 
zastosowanych przez kl kę Tlfo-Ranko- 

udzlelenluvica, polegających na nie 
wiz tranzytowych kolarzom.

♦
Drużyna Triestu, która w 

bm, przybyła do Pragi pod 
twem działacza sportu 
Bartoli weźme udział w Wyścigu Po
koju w następującym składzie: Zanol- 
la, Donadel, Sdtłl, Spinelli, Rebula 1 
Borzon. Z zawodników tych Donadel 
br*> udział w zeszłorocznym Wyścigu 
Pokoju.

środę 25 
kierownlc- 

robot niczego

Dnia 25 kwietnia 1951 r pmarla opatrzona Sakramen
tami św. moia troskliwa tona na«ta ukochana mnt^n, 
babcia.' siostra i ciocia ś:>. 1422

Marianna Bzdręga
b domu Nowak

nrz.-żvwRzy lał 67, o czym zawiadamia w głębokim
-rrpilkii rodzina

Poęrzeb odbędzie się w sobotę 28 IV br. o godz 16 
z kanbry Nnjśw Ser a Pana J'zusa w Bydgoszczy.

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Księgowego - btlanslstę (stkęj, kontystów (stklj, 

l referenta handlowego, maszynistkę I referenta 
gospodarczego na warunkach umowy zb orowej 
przyjmie do pracy Miejski Zakład Mleczarski 
Przedsiębiorstwo Państwowe w Bydgoszczy. 
Zgłoszenia kierować do Biura Personalnego przy 
ul. Śniadeckich 41. (1392

Wózek koszykowy sprze 
dam. Bydgoszcz, Aleje 
Ossolńskich 11-4.
_______________ (1413g
Streptomycynę 5 gram 
rprzedam.
Bydgoszcz, Al. 1 Ma]a 
120-2.

Wiadomość

(1412g

Panienka chcąca na
uczyć się mereżki lub 
podnoszenia oczek zgło 
si się Bydgoszcz, Jezu
icka 7 (sklep). (1420g

BI pokoje 11

ściem ze zrzeszenia sportowego zw. 
zaw. do AZS, ZS Gwardia, WKS czy 
LZS lub odwrotnie akceptują odpo
wiednie komitety kultury fizycznej. 
GKKF będzie zatwierdzał przejście 
sportowców członków kadry narodo 

i wej oraz piłkarzy I i II ligi tylko 
i raz w roku po ukończeniu mi- 
| strzostw.

W wypadku kiedy sportowiec zo- 
staje przeniesiony do miejscowości, 
w której nie ma Organizacji zrzesza 
ni a sportowego, do którego winien 
należeć ze względu na przynależność 
do związku zawodowego, lub istnie
jąca organizacja sportowa nie posia- 

' da sekcji tej dyscypliny sportu, jaką 
■ uprawia sportowiec — może on za 
, zgodą odpowiedniego komitetu kultu 
I ry fizycznej wstąpić do organizacji 
sportowej innego zrzeszenia.

Dnbre wyniki 
lekkoatletów

Lekkoatleci wyszli na bieżnie, 
skocznie i rzutnie. Już pierwsze 
zawody wykazały, że tegoroczny 
martwy sezon nie został przez za
wodników przespany. Świadczą o 
tym wyniki osiągnięte na ostat
nio rozegranych zawodach..

Np. młody oszczepnik Sidło u- 
zyskał w rzucie oszczepem (800 
g) odległość 62.59. Junior Budo
wlanych (Gdańsk) Oćmialowski 
na zawodach Budowlani — Gwar
dia (Bydg.) ustanowił nowy re
kord Polski w rzucie młotem ju
niorów wynikiem 40.50 m.. Ma
słowski (Gw. Bydg.) rzucił mlo 
tern 49,70. Również Weinberg w 
trójskoku uzyskał dobry rezul
tat 13,92 m.

Doskonały wynik „zrobił*' Kisz 
ka ale tym razem w skoku w 
dal. Wynik 7.03 m jaki uzyskał 
nasz najlepszy sprinter na zawo
dach w Krywałdzie. jak na po
czątek sezonu, jest doskonały. 
Również czołowy nasz średniody 
stansowiec Potrzebowski, startu 
jący ostatniej niedzieli w Płocku 
w biegu na_400 m uzyskał dosko
nały czas 52 sek, a w biegu na. 
800 m 2,01,2 min.

Na zawodach lękkoa tle tycz
nych zrzeszenia sportowego Unia w 
Sieradzu młody oszczepnik łódzkiej 
Uni: Ga.rncarczyk ustanowił nowy re
kord okręgu •'ódzklego w rzucie oszcza 
pem z wynikłem 61,49 m.

Również nowy rekord okręgu łódz
kiego ustanowił Swie+lickl z Włókna- 
rza pabianickiego w rzucie młotem, o- 
s:ągaiąc 43,47 m.

R /a O 1 o
SOBOTA, 28 KWIETNIA 1951 r.

5.00 Początek audycji. 5.03 Sygnał czasu. 5.05 
Wiadomości poranne. 5.10 Audycja dla wsi. 5.20 
Koncert dla świata pracy. 6.00 Wiadomości po
ranne. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Koncert. 6.45 Pro
gram dnia. 7.00 Dziennik poranny. 7,20 Wszech
nica Radiowa. 7.40 Muzyka. 7.55 Wiadomości 
poranne. 8.00 Przerwa. 11.50 Głos mają kobiety. 
11.57 Sygnał czasu I hejnał z wieży Mariackiej. 
12.04 Dziennik południowy, 
zobowiązań pierwszomajowych.
dia wsi. 12.45 Melod e ludowe. 13.15 Pogadan
ka. 13.25 Program dnia. 13.30 Audycja szkolna. 
13,15 Gra zespól mandolinlstów Rozgłośni Łódz
kiej. 14.20 Przegląd kulturalny. 14.30 Audyc;a dla 
klas licealnych. 14.50 Koncert. 15.30 Audycja d.a 
świetlic dziecięcych. 16,00 Utwory na skrzypce 
solo. 17.00 Wiadomości popołudn owe. — 17.05 
Reportaż. 17.15 Muzyka ludowa. 17.45 Z frontu 
zobowiązań perwszomajowych. 18.00 Lekcja ję
zyka rosyjskiego. 19.00 Wszechn ca Radiowa. — 
19.20 Koncert pośw ęcony utworom J. Straussa. 
20.00 Dz enn k wieczorny. 20.20 Z frontu zobo
wiązań pierwszomajowych. 20.45 Przy soboc e 
po robocie. 21.45 Muzyka i aktualności. 22.20 Na 
słowiańska nutę. 23.00 Ostałn e wiadomość. — 
23.10 Orkiestra taneczna. 23.55 Program na 
dzień następny. 24.00 Zakończane audycji i 
hymn. 

12.15 Z frontu
12.30 Audycja

Foto-laboranł wykwalifikowany na wyjazd po
trzebny zaraz. Wiadomość Bydgoszcz, Długa 30 
„Foto-Stełia". (1427

Pracowników fizycznych niewykwalifikowanych 
do robót ziemnych zatrudni Zjednoczenie Robót 
Zmechanizowanych Zespół nr 22 Łęgnowo kolo 
Bydgoszczy. Płaca wg układu zbiorowego w bu
downictwie. Zgłoszenia osobiste na miejscu 
budowy w godzinach od 7.30—15.00. (1426

Dnia 25 kwietnia 1951 r. zmarł no długich i ci<.żk'ch 
C’etpieniach oosirzonv Sakramentami św. mój nap.k - 
<ha6azy maś, nasz ojciec, brat teść, dziadek i wuj«k

śp. Jan Kisielewski
Potrzeb odbędzie się w Robotę dn a 28. IV o podr 

16,30 z kaplicy cmentarza parafii Matki Bt.akiej. o czvm 
zawiadamia w smutku pogrążona rodzina

Tnowioctaw w kwietnia 1951 rokn 103 In

Sm ^Byd 
wl INI sprzedam. Byd

Sypialnię kompletną lub 
pojedyńczą sprzedam.
Toruń, Prosta 35-2.

(1428g

) NSU
__ Bydgoszcz, 

Wąwozowa 10. (1407g

Wózek autko sprzedam. 
Bydgoszcz, Kcyńska 41-1 

(1414g

Plac budowlany 
ławkach kuplę. 
IKP Bydgoszcz

na Ble- 
Oferly 

„1405". 
_______________ (1405g 
B| PRACY POSZUKUJĄ

Emeryt pracujący za'mie 
się gospodarstwem — 
przedsięb:orsfwem samot 
ne| osoby wzgl. wy
dzierżawi mały obiekt. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„1419". (1419g

Starsza niezależna kul
turalna poprowadzi dom 
osobie samotnej. Byd- 
goszczl poste restante 
„Wdowa". (1421g 

BI POSADY WOLNE '
Uczciwa pomoc domowa 
potrzebna zaraz. Byd
goszcz, H. Sawickiej 4-5. 

(1402g

Gospodyni na leśniczów 
kę do samotnej osoby 
potrzebna zaraz. Oferty 
IKP Bydgoszcz „1418”. 

(1418g

KKI, AIM JA I AI.MINISTKACJA W IM I.GOSZCZ! 
Ul Czerw .m j Armii 20. - I . lefon nr 3S-41 I 33 42. 

hZIAI. (MJI.OSZKN w m IM.ObZCZY.
...................... ......sa SiuIIiih 2 (Pod ArkHilniiil). Tel 24 Zi> 

Prenume.aiB p.x-zi<>w» 3 60 zł. przez ruznosulel. 3 9° zl 
mlesleezme Rękopisów niezarnć winnych Redakcja ma 

zwraca - Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada

Pokój przy rodzinie dla 
solidnej pani. Oferty IKP 
Bydgoszcz „1403".
_______________ (1403g
Panienka poszukuje po
koju umeblowanego naj
chętniej śródmieściu. O- 
ferty IKP 
„1415".

Mieszkanie pokój kuch
nią śródmieśce zamie
nię zwrotem kosztów na 
pokój samodzielny. O- 
ferty IKP Bydgoszcz pod 
„1406”. (1406g

lllllllliilllllllllilllllllllllllllllllllllll

BI U»IIEWA?KIElii7~i I
Unieważnia się zagubio
ny kwit komisowy nr 
3897 na sumę 150 zł. — 
Kwiatkowska Franciszka, 
Bydgoszcz. (1409g

OGŁASZAJCIE SIE
w IKP

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Unieważnia się zagublo 
ny bilet wczasowy wy
stawiony przez Zw. Zaw. 
Koszalin na nazwisko 
Zapaśn k Wacława, Bu
ków Nowy. (1417g

Bydgoszcz 
(1415g

| DZIERŻAWY |

Wydzierżawię zaraz go
spodarstwo 15 ha inwen 
tarzem. Adres IKP Ino
wrocław.

ii "oź,ie sa
Wykładam cały rok tru
ciznę na polu przy szo
sie parć hańskiej. Antoni 
Lewandowski, Jacewo.

(100-ln.)

(102ln

Wysiewam przez cały 
rok truciznę na polach 
Szwarc Kazimierz, Krusz- 
wlca.(101 In

Pokój kuchnią Czyżków- 
ko zamienię podobne 
śródmieściu. Oferty IKP 
Bydgoszcz „1416”,

(1416g

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKlt 
UHZĘDY 1 AGENCJE POCZTOWE ORAZ I ISTONOSZE.
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W Zachodnich Niemczech
— Następna wojna będzie kosztować w przy* 

bliżenlu 10 mllionówl
— Funtów szłerlingów?
— Nie — Niemców.

(„Frischer Wind”, Berlin)

OGŁOSZENIA drobne po ISO U la słowo. Minimalne 
oplata za 10 słów Maksymalne Ilość S0 słów. Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10 80 zł za teks'em 4 50 zl. nekrologi 
3,— zl za 1 mm Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30.— U 
za 1 wiersz 2-lamowy (za tekstem) W niedziele I święta 
50*/, drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy - Konto PKO ..IKP" nr VI 110.

Czcionki i tłuk Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Demokratyczna - Nowa Epoka", Warszawa, Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy, Czerwonej Armii 18, tel 18 99, 33-41 I 33-42
E-ll-11638


